
TELEKOMUNIKAČNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 1 Ročník 2023 Praha 1. února 2023

  OBSAH: 

Oddíl státní správy

B. Informativní část

1.	 Zpráva	o	průběhu	a	výsledcích	výběrového	řízení	na	poskytovatele	zvláštních	cen	v	rámci	
univerzální	služby	podle	§	38	odst.	3	zákona	o	elektronických	komunikacích

2.	 Zpráva	 o	 průběhu	 a	 výsledcích	 výběrového	 řízení	 na	 poskytovatele	 dílčí	 služby	 přístupu	
zdravotně	 postižených	 osob	 k	 dílčím	 službám	 podle	 §	 38	 odst.	 2	 písm.	 a)	 a	 b)	 zákona	
o	 elektronických	 komunikacích	 poskytovaným	 nejen	 v	 pevném	 místě,	 rovnocenného	
s	 přístupem,	 který	 využívají	 ostatní	 spotřebitelé,	 zejména	 prostřednictvím	 speciálně	
vybavených	 koncových	 zařízení	 podle	 §	 38	 odst.	 2	 písm.	 c)	 zákona	 o	 elektronických	
komunikacích

 B. Informativní část 

1.	 Zpráva	o	průběhu	a	výsledcích	výběrového	řízení	na	poskytovatele	zvláštních	cen	v	rámci	
univerzální	služby	podle	§	38	odst.	3	zákona	o	elektronických	komunikacích

(reprodukce dokumentu na str. 2 – 5)



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 2

IČO: 70106975 1/4 

 
 
 
 

 

Praha 25. ledna 2023 
Čj. ČTÚ-35772/2022-610/XXVIII.vyř. 

Zpráva o průběhu a výsledcích výběrového řízení na poskytovatele zvláštních cen 
v rámci univerzální služby podle § 38 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích 

 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) vydává podle § 39 odst. 10 zákona 

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o průběhu 
a výsledcích výběrového řízení na podnikatele, kteří mají povinnost umožnit osobám se 
zvláštními sociálními potřebami podle § 44 a 45 výběr cen nebo cenových plánů, které se liší 
od cenových plánů poskytovaných za běžných obchodních podmínek, tak, aby tyto osoby měly 
přístup a mohly využívat dílčí služby podle § 38 odst. 2 písm. a) a b), a to nejen v pevném 
místě (dále jen „Povinnost“). 
1. Úvod 

Dne 22. srpna 2022 vyhlásil Úřad výběrové řízení na podnikatele, kterým bude v rámci 
univerzální služby uložena Povinnost. Vyhlášení výběrového řízení Úřad uveřejnil v částce 
8/2022 Telekomunikačního věstníku. 

Cílem výběrového řízení vybrat podnikatele poskytující veřejně dostupnou službu 
elektronických komunikací, kteří podali přihlášku do výběrového řízení a vyhověli podmínkám 
účasti ve výběrovém řízení podle § 38 odst. 3 a § 39 zákona o elektronických komunikacích, 
aby bylo zajištěno poskytování služeb zvláštních cen na celém území České republiky. 

Pro posouzení a hodnocení přihlášek do výběrového řízení předsedkyně Rady Úřadu 
ustanovila výběrovou komisi. Výběrová komise se sešla na jednom zasedání, které se 
uskutečnilo dne 3. října 2022. Výběrová komise zpracovala o vyhodnocení nabídky 
závěrečnou zprávu, kterou předala Radě Úřadu. 
2. Průběh výběrového řízení 

2.1 Předkládání a otevírání obálek 

V souladu s harmonogramem výběrového řízení předložily obálku s přihláškou do 
výběrového řízení čtyři společnosti. 

Dne 3. října 2022 byly za účasti členů výběrové komise a zástupců společností T-Mobile 
Czech Republic a.s. a Vodafone Czech Republic a.s. otevřeny obálky a bylo zjištěno, že se 
jedná o přihlášky do výběrového řízení společností O2 Czech Republic a. s., T-Mobile Czech 
Republic a. s., Vodafone Czech Republic a. s. a PODA a.s. Úřad před jejich otevřením prověřil, 
zda byly řádně podány, označeny a zapečetěny. O úkonu otevírání obálek pořídil Úřad 
protokol. Úřad přihlášky následně předal výběrové komisi k posouzení splnění podmínek 
účasti a hodnocení. 



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 3

 2/4 

Přihlášky byly dále výběrovou komisí posouzeny podle bodu 11 písm. a) Vyhlášení. 
Výběrová komise rozhodla, že splňují všechny náležitosti a budou dále posuzovány 
a hodnoceny. 
2.2 Hodnocení nabídek 

2.2.1 Přihláška společnosti O2 Czech Republic a.s. 
Po posouzení a hodnocení přihlášky společnosti O2 Czech Republic a.s. výběrová 

komise konstatovala, že: 
a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 

Vyhlášení VŘ. 
b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 

bodu 4 písm. a) Vyhlášení VŘ. 
c) První část přihlášky obsahuje údaje a doklady podle bodu 8 Vyhlášení VŘ. 
d) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele zajišťovat plnění povinnosti 

zvláštních cen podle požadavků uvedených v bodu 6 Vyhlášení VŘ. 
e) Předkladatel ve třetí (nepovinné) části uvedl, že jakožto dlouholetý poskytovatel zvláštních 

cen v rámci univerzální služby předpokládá poskytování povinnosti dle v současnosti 
zavedených postupů s důrazem na zlepšování kontrolních mechanismů a rychlejšího a 
uživatelsky přívětivějšího zpracování, jak v případě jednání s oprávněnými osobami, tak 
vůči Úřadu. Společnost je také připravena implementovat všechny změny v rozsahu nově 
uložené univerzální služby. 

f) Předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 9 Vyhlášení VŘ návrh výpočtu celkové 
ztráty z poskytování zvláštních cen. 

Výběrová komise na základě výše uvedeného rozhodla, že nabídka společnosti O2 
Czech Republic a.s. splňuje požadavky na plnění Povinnosti. 

2.2.2 Přihláška společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 
Po posouzení a hodnocení přihlášky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. výběrová 

komise konstatovala, že: 
a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 

Vyhlášení VŘ. 
b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 

bodu 4 písm. a) Vyhlášení VŘ. 
c) První část přihlášky obsahuje údaje a doklady podle bodu 8 Vyhlášení VŘ. 
d) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele zajišťovat plnění povinnosti 

zvláštních cen podle požadavků uvedených v bodu 6 Vyhlášení VŘ. 
e) Předkladatel nevyužil možnosti předložit další informace v nepovinné třetí části přihlášky 

podle bodu 10 Vyhlášení VŘ. 
f) Předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 9 Vyhlášení VŘ návrh výpočtu celkové 

ztráty z poskytování zvláštních cen. 
Výběrová komise na základě výše uvedeného rozhodla, že nabídka společnosti T-

Mobile Czech Republic a.s. splňuje požadavky na plnění Povinnosti. 

2.2.3 Přihláška společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 
Po posouzení a hodnocení přihlášky společnosti Vodafone Czech Republic a.s. 

výběrová komise konstatovala, že: 



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 4

 3/4 

a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 
Vyhlášení VŘ. 

b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 
bodu 4 písm. a) Vyhlášení VŘ. 

c) První část přihlášky obsahuje údaje a doklady podle bodu 8 Vyhlášení VŘ. 
d) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele zajišťovat plnění povinnosti 

zvláštních cen podle požadavků uvedených v bodu 6 Vyhlášení VŘ. 
e) Předkladatel nevyužil možnosti předložit další informace v nepovinné třetí části přihlášky 

podle bodu 10 Vyhlášení VŘ. 
f) Předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 9 Vyhlášení VŘ návrh výpočtu celkové 

ztráty z poskytování zvláštních cen. 
 Výběrová komise na základě výše uvedeného rozhodla, že nabídka společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. splňuje požadavky na plnění Povinnosti. 

2.2.4 Přihláška společnosti PODA a.s. 
Po posouzení a hodnocení přihlášky společnosti PODA a.s. výběrová komise 

konstatovala, že: 
a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 

Vyhlášení VŘ. 
b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 

bodu 4 písm. a) Vyhlášení VŘ. 
c) První část přihlášky obsahuje údaje a doklady podle bodu 8 Vyhlášení VŘ. 
d) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele zajišťovat plnění povinnosti 

zvláštních cen podle požadavků uvedených v bodu 6 Vyhlášení VŘ. 
e) Předkladatel ve třetí (nepovinné) části uvedl, že disponuje zkušenostmi z poskytování 

služeb osobám se zvláštními sociálními potřebami, konkrétně držitelům průkazu ZTP/P, 
neboť již od roku 2013 poskytuje slevy na službách. Předkladatel je připraven postupovat 
v souladu s podmínkami uvedenými ve vyhlášeném výběrovém řízení. 

f) Předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 9 Vyhlášení VŘ návrh výpočtu celkové 
ztráty z poskytování zvláštních cen. 

 Výběrová komise na základě výše uvedeného rozhodla, že nabídka společnosti PODA 
a.s. splňuje požadavky na plnění Povinnosti. 

Na základě výsledků výběrového řízení podle § 39 zákona o elektronických 
komunikacích a na základě doporučení výběrové komise Rada zpracovala návrh rozhodnutí 
o uložení Povinnosti v rámci univerzální služby všem výše uvedeným společnostem. 
3. Uložení povinnosti 

Dne 18. října 2022 Rada Úřadu vyzvala společnosti O2 Czech Republic a.s., T-Mobile 
Czech Republic a. s., Vodafone Czech Republic a. s. a PODA a.s. k vyjádření se k návrhu 
rozhodnutí o uložení Povinnosti v rámci univerzální služby. 

Své připomínky zaslaly společnosti T-Mobile Czech Republic a. s. a Vodafone Czech 
Republic a. s. Tyto připomínky Úřad vypořádal tak, jak je uvedeno v jednotlivých rozhodnutích. 

Následně Úřad na diskusním místě zveřejnil návrh rozhodnutí v souladu s § 130 zákona 
o elektronických komunikacích, včetně výzvy k uplatnění připomínek dne 2. listopadu 2022. 
Připomínky k návrhům rozhodnutí bylo možno uplatnit do 16. listopadu 2022. V této lhůtě 
nebyla uplatněna žádná připomínka k uvedeným návrhům rozhodnutí. 



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 5

 4/4 

Návrhy rozhodnutí byly podle § 130 odst. 3 konzultovány s Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže. Předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže dopisem ze dne 
30. listopadu 2022 sdělil, že k žádnému z návrhů rozhodnutí neuplatňuje připomínky. 

Správní orgán dal účastníkům řízení možnost, aby se v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu vyjádřili k podkladům rozhodnutí a navrhli případně doplnění. Žádný z účastníků řízení 
svého práva nevyužil. 

Na základě výše uvedeného Rada Úřadu podle § 39 odst. 8 a § 107 odst. 9 písm. b) 
bodu 4 zákona o elektronických komunikacích vydala dne 13. prosince 2022 následující: 

1.  Rozhodnutí o uložení Povinnosti čj. ČTÚ-35772/2022-610/XXIV.vyř. společnosti O2 
Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO: 
60193336. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 14. prosince 2022 a je vykonatelné dne 
1. ledna 2023. 

2. Rozhodnutí o uložení Povinnosti čj. ČTÚ-35772/2022-610/XXV.vyř. společnosti T-
Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 
64949681. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 13. prosince 2022 a je vykonatelné dne 
1. ledna 2023. 

3. Rozhodnutí o uložení Povinnosti čj. ČTÚ-35772/2022-610/XXVI.vyř. společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 
5, IČO: 25788001. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 13. prosince 2022 a je vykonatelné 
dne 1. ledna 2023. 

4. Rozhodnutí o uložení Povinnosti čj. ČTÚ-35772/2022-610/XXVII.vyř. společnosti 
PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179. 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 14. prosince 2022 a je vykonatelné dne 1. ledna 2023. 

Úřad všechna výše uvedená rozhodnutí zveřejnil podle § 125 odst. 3 písm. a) zákona 
o elektronických komunikacích na své elektronické úřední desce. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Hana Továrková v.r. 
předsedkyně Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 

 

2.	 Zpráva	 o	 průběhu	 a	 výsledcích	 výběrového	 řízení	 na	 poskytovatele	 dílčí	 služby	 přístupu	
zdravotně	 postižených	 osob	 k	 dílčím	 službám	 podle	 §	 38	 odst.	 2	 písm.	 a)	 a	 b)	 zákona	
o	 elektronických	 komunikacích	 poskytovaným	 nejen	 v	 pevném	 místě,	 rovnocenného	
s	 přístupem,	 který	 využívají	 ostatní	 spotřebitelé,	 zejména	 prostřednictvím	 speciálně	
vybavených	 koncových	 zařízení	 podle	 §	 38	 odst.	 2	 písm.	 c)	 zákona	 o	 elektronických	
komunikacích

(reprodukce dokumentu na str. 6 – 8)



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 6

IČO: 70106975 1/3 

 
 
 
 

 

Praha 25. ledna 2023 
Čj. ČTÚ-35773/2022-610/XI. vyř. 

Zpráva o průběhu a výsledcích výběrového řízení na poskytovatele dílčí služby 
přístupu zdravotně postižených osob k dílčím službám podle § 38 odst. 2 písm. a) a b) 
zákona o elektronických komunikacích poskytovaným nejen v pevném místě, 
rovnocenného s přístupem, který využívají ostatní spotřebitelé, zejména 
prostřednictvím speciálně vybavených koncových zařízení podle § 38 odst. 2 písm. c) 
zákona o elektronických komunikacích 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) vydává podle § 39 odst. 10 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o průběhu 
a výsledcích výběrového řízení na podnikatele poskytujícího veřejně dostupnou službu 
elektronických komunikací, který bude poskytovat dílčí službu přístupu zdravotně postižených 
osob k dílčím službám podle § 38 odst. 2 písm. a) a b) zákona o elektronických komunikacích 
poskytovaných nejen v pevném místě, rovnocenného s přístupem, který využívají ostatní 
spotřebitelé, zejména prostřednictvím speciálně vybavených koncových zařízení podle § 38 
odst. 2 písm. c) zákona o elektronických komunikacích (dále jen „Povinnost“). 

1. Úvod 
Dne 22. srpna 2022 vyhlásil Úřad výběrové řízení na podnikatele, kterému bude v rámci 

univerzální služby uložena Povinnost. Vyhlášení výběrového řízení Úřad uveřejnil v částce 
8/2022 Telekomunikačního věstníku. 

Cílem výběrového řízení bylo vybrat podnikatele poskytujícího veřejně dostupnou službu 
elektronických komunikací, který podal přihlášku do výběrového řízení a nejlépe vyhověl 
podmínkám účasti ve výběrovém řízení podle § 38 odst. 2 písm. c) a § 39 zákona 
o elektronických komunikacích, aby bylo zajištěno poskytování předmětné dílčí služby na 
celém území České republiky. 

Pro posouzení a hodnocení přihlášek do výběrového řízení předsedkyně Rady Úřadu 
ustanovila výběrovou komisi. Výběrová komise se sešla na jednom zasedání, které se 
uskutečnilo dne 3. října 2022. Výběrová komise zpracovala o vyhodnocení nabídky 
závěrečnou zprávu, kterou předala Radě Úřadu. 

2. Průběh výběrového řízení 
2.1 Předkládání a otevírání obálek 

V souladu s harmonogramem výběrového řízení předložil ve lhůtě obálku s přihláškou 
do výběrového řízení jeden podnikatel. 

Dne 3. října 2022 byla za účasti členů výběrové komise otevřena obálka a bylo zjištěno, 
že se jedná o přihlášku do výběrového řízení společnosti O2 Czech Republic a. s. (dále také 
„Předkladatel“). Úřad před jejím otevřením prověřil, zda byla řádně podána, označena 
a zapečetěna. O úkonu otevírání obálky pořídil Úřad protokol. Úřad přihlášku následně předal 
výběrové komisi k posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení. 



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 7

 2/3 

Přihláška byla výběrovou komisí posouzena podle bodu 11 písm. a) Vyhlášení. Výběrová 
komise rozhodla, že přihláška splňuje náležitosti podle tohoto bodu Vyhlášení a bude dále 
posuzována a hodnocena. 

3. Hodnocení nabídky 
 Po posouzení a hodnocení přihlášky výběrová komise konstatovala, že: 

a) Podaná přihláška splňuje všechny formální požadavky na její zpracování podle části III. 
Vyhlášení VŘ. 

b) Předkladatel splňuje všechny požadavky na účastníka výběrového řízení podle 
bodu 4 písm. a) Vyhlášení VŘ. 

c) První část přihlášky obsahuje údaje a doklady podle bodu 8 Vyhlášení VŘ. 
d) Druhá část přihlášky obsahuje závazek předkladatele zajišťovat plnění povinnosti 

zvláštních cen podle požadavků uvedených v bodu 6 Vyhlášení VŘ. 
e) Předkladatel nevyužil možnosti předložit další informace v nepovinné třetí části přihlášky 

podle bodu 10 Vyhlášení VŘ. 
f) Předkladatel ve své nabídce předložil podle bodu 9 Vyhlášení VŘ návrh výpočtu čistých 

nákladů. 
Výběrová komise na základě výše uvedeného rozhodla, že nabídka společnosti O2 

Czech Republic a.s. splňuje požadavky na plnění Povinnosti. 

4. Výsledek výběrového řízení 
5. Dne 18. října 2022 Rada Úřadu vyzvala společnost O2 Czech Republic a.s. k vyjádření se 
k návrhu rozhodnutí o uložení Povinnosti v rámci univerzální služby. Tato ve stanovené lhůtě 
neuplatnila žádné připomínky. 

Správní orgán zveřejnil návrh rozhodnutí v souladu s § 130 zákona o elektronických 
komunikacích a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 
diskusním místě včetně výzvy k uplatnění připomínek dne 2. listopadu 2022. Připomínky 
k návrhu rozhodnutí bylo možno uplatnit do 16. listopadu 2022. V této lhůtě nebyly uplatněny 
žádné připomínky. 

Návrh rozhodnutí byl v souladu s § 130 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích 
konzultován s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže dopisem ze dne 30. listopadu 2022 sdělil, že návrh rozhodnutí 
s možností výběru dvou konkrétních zařízení se jeví v rozporu s principy soutěžního práva, 
neboť by mohl po dobu jeho účinnosti, tj. tří let, vytvářet bariéry pro vstup v současné době 
i potenciálně zastupitelných zařízení (např. vstup nových zařízení v budoucnosti) na 
předmětný trh, případně by mohl mít potenciální dopad na inovace speciálních koncových 
zařízení či jejich cenotvorbu. Namísto výběru dvou konkrétních zařízení proto doporučuje 
použití objektivních kritérií, na jejichž základě bude určen okruh relevantních speciálních 
koncových mobilních zařízení, čímž bude hospodářská soutěž omezena v podstatně menším 
rozsahu a zároveň při jejich správném nastavení dojde k naplnění účelu právní úpravy. 

Správní orgán na základě a ve smyslu připomínky upravil a doplnil text rozhodnutí, aby 
v případě, že by bylo na trh uvedeno nové zařízení, které by splňovalo požadavky uvedené ve 
výroku rozhodnutí, mohla být uložená povinnost plněna prostřednictvím tohoto nového 
zařízení, a to za splnění podmínek uvedených v rozhodnutí. 

Správní orgán dal účastníku řízení možnost, aby se v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu vyjádřil k podkladům rozhodnutí a navrhl případně doplnění. Účastník řízení svého práva 
nevyužil. 



částka 1/2023 Telekomunikační	věstník strana 8

 3/3 

Na základě výše uvedeného Rada Úřadu podle § 39 odst. 8 a § 107 odst. 9 písm. b) 
bodu 4 zákona o elektronických komunikacích vydala dne 20. prosince 2022 pod čj. ČTÚ-
35773/2022-610/X. vyř. rozhodnutí o uložení povinnosti poskytovat v rámci univerzální služby 
dílčí službu podle § 38 odst. 2 písm. c) zákona o elektronických komunikacích, a to společnosti 
O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO: 
60193336. 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 21. prosince 2022 a je vykonatelné ode dne 
1. ledna 2023. 

Odůvodněné rozhodnutí Úřad zveřejnil podle § 125 odst. 3 písm. a) zákona 
o elektronických komunikacích na své elektronické úřední desce. 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Hana Továrková v.r. 
předsedkyně Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 

 

TELEKOMUNIKAČNÍ	 VĚSTNÍK	 – publikační sbírka v oblasti elektronických komunikací • ISSN	 0862-724X	 •Evidenční číslo MK	 ČR	 E	 14	 171	  
Vydává:	 ČESKÝ	 TELEKOMUNIKAČNÍ	 ÚŘAD,	 se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, e-mail: podatelna@ctu.cz
Poštovní	 adresa:	 Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné 
správy – http://portal.gov.cz/portal/obcan/vestniky/ • K dispozici současně na webu Českého telekomunikačního úřadu – www.ctu.cz • Copyright © ČTÚ 2023


		2023-02-01T10:09:48+0100




